Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия №79»

ПРИКАЗ

15.08.2016 г                                                                                                    № ____

г. Барнаул

О проведении работ
по противодействию
проявлениям экстремизма

Во исполнение Федерального закона от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»
ПРИКАЗЫВАЮ
1. Заведующей библиотекой Федораевой Ольге Александровне:
 в срок до 31.08.2016 г. разместить в библиотеке Федеральный список экстремистских материалов,
в срок до 31.08.2016 г. провести сверку фондов библиотеки и периодических изданий с Федеральным списком экстремистских материалов на предмет выявления материалов, включенных в список,
в срок до 31.08.2016 г. предоставить акт об отсутствии (наличии) указанных материалов в фондах библиотеки,
при заказе литературы и поступлении ее из различных источников проводить сверку с Федеральным списком экстремистских материалов и принять меры к недопущению размещения данных материалов в библиотеке
колледжа/техникума/лицея/школы,
ежемесячно обновлять Федеральный список экстремистских материалов, размещенный в библиотеке, с сайта Министерства юстиции Российской Федерации.
2. Ответственному за организацию работы с ресурсами сети Интернет и ограничение доступа Макашову Ивану Борисовичу в срок до 31.08.2016 г. обеспечить контентную фильтрацию  материалов, включенных в  Федеральный список экстремистских материалов, через систему контентной фильтрации, в том числе в библиотеке МБОУ «Гимназия №79».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Гимназия №79» 			                         Л.М. Вялкова

С приказом ознакомлены:                                                  О.А.Федораева
[bookmark: _GoBack]                                                                                               И.Б.Макашов